
i boc.cantabria.esPág. 28208

JUEVES, 3 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 192

1/1

C
V

E-
20

24
-8

01
4

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-8014	 Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de 
carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de em-
pleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la cate-
goría de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en ejecución 
de la Oferta de Empleo Público aprobada por Decreto 57/2022 de 27 
mayo, en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
6.2 de la Orden SAN/88/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo tem-
poral, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Ad-
ministrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, por la presente,

RESUELVO

Único.- Anunciar la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio, que tendrá lugar 
en los siguientes términos:

Lugar: Campus de la Universidad de Cantabria.

Dirección. Avda. de los Castros, s/n, de Santander.

Fecha: 19 de octubre de 2024.

Hora: 12:00 horas.

Hora del llamamiento: 11:30 horas.

Aulas: La distribución de aspirantes por edificios y aulas se hará pública mediante anuncio 
del Tribunal Calificador, que será publicada en las páginas Web del Servicio Cántabro de Salud 
www.scsalud.es y de la Consejería de Sanidad www.saludcantabria.es

Las personas aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte 
o documento oficial en vigor que permita acreditar su identidad. Asimismo, deberán ir provis-
tos necesariamente de bolígrafo azul o negro.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 27 de septiembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/8014


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-7945	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Aparcamiento en el Parking Municipal Churruca. Expediente 4862/2024.
	CVE-2024-7948	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Uso y Funcionamiento del Aparcamiento Subterráneo Parking Churruca. Expediente 4893/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-7888	Resolución de 25 de septiembre de 2024, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes, cuyo nombramiento finaliza el 31 de agosto de 2024.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-8021	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a del Trabajo de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-7943	Resolución de Alcaldía de nombramiento de personal eventual, Administrativo Comunicación de Alcaldía. Expediente 6368/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-8007	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8008	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8009	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8010	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8011	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8012	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8013	Resolución por la que se anuncia celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de perso
	CVE-2024-8014	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8016	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8017	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8018	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8019	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-8020	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-7971	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir temporalmente mediante concurso, puestos de Limpiador/a, como personal laboral a tiempo completo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-7956	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante oposición libre, cinco (5) plazas de Conserje vacantes en la plantilla de personal funcionario, designac


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-7962	Convocatoria 5/2024 de ayuda al personal al servicio del Ayuntamiento por gastos sanitarios del primer trimestre de 2024. Expediente 2024/9294W.



	4. Economía, Hacienda y 
Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-7985	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de créditos 10/2024, por suplemento de crédito financiada con mayores ingresos. Expediente 2099/2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-7988	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2024.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-7977	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-7987	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 273/2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-7975	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2024, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente de tesorería para gastos generales. Expediente 305/2024.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2024-7961	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2024-7965	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2024-7947	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2024-7960	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2024-7968	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2024-7967	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2024-7946	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-7907	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de septiembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1584/2024.
	CVE-2024-7959	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de septiembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-7950	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/11110R.
	CVE-2024-7963	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la TASA por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de septiembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 11001F/2024.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-7970	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de Revisión de las Tarifas de los Servicios Municipales de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado para 2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-7972	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable, incluidos los Derechos de Enganche de Líneas, Colocación y Utilización de Contadores.
	CVE-2024-7973	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Basuras.
	CVE-2024-7974	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-7966	Información pública de la aprobación del expediente de expropiación por tasación conjunta para la generación del parque del Molino de San Juan de Canal, en Soto de la Marina. Expediente 19/3829/2024.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-7964	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 23 de septiembre de 2024, de Propuesta de Resolución Provisional Orden PRE/42/2024, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones a Entidades Lo


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7573	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto Singular de Interés Regional Parque Tecnológico y Empresarial Bisalia.
	CVE-2024-7915	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Pumalverde, en el municipio de Udías. Expediente 315160.
	CVE-2024-7958	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nueva filtración en Trasvilla, municipio de Villafufre. Expediente 315525.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-7896	Anuncio por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Modific


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-7940	Resolución de 26 de septiembre de 2024, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnado para cursar el bloque común de las actividades de formación deportiva a las que se refiere la disposición transitoria prim

	Consejería de Salud
	CVE-2024-7900	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Servicio Cántabro de Salud y la Universidad Nacional de Educación a Distancia (Centro Asociado en Cantabria) para la realización de prácticas académicas externas en los Gr

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-7605	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de taller de reparación mecánico de vehículos a motor en la rama de carrocería, en calle El Rivero, 12, de Santiago. Expediente 1615/2024.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-7894	Anuncio de cambio de denominación del Auditorium del Parque de La Robleda. Expediente 2967/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-10-02T08:17:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




